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 هديل النجار المعلمة:اعداد  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

طرق شغل وقت الفراغ

1-

2-

ي  اختبار       الفصل الدراسي الاول                  المتوسط ولالصف : ا               مهارات الحياتية فتر
 / الفصل                                                                                          الاسم /  

 

 :أمام العبارة الخاطئة)× ( (  امام العبارة الصحيحة وعلامة  علامة )  /ي ضع -1
 

 

              لأوامرهمامن الطرق الموصلة لبر الوالدين سرعة الاستجابة -1

  يشترك الأصدقاء في الخصائص المهنية                                     لا -2

  من سلبيات الفضائيات والانترنت انها تضعف الترابط الاسري               -3

  من ثمار التعامل الحسن مع الاخوة اكتساب المحبة                           -4

  من مصادر دخل الاسرة عمل الاب والام الأساسي فقط                                    -5

  متلكات الاخرين واحترام اغراضهم الشخصية     يجب المحافظة على م -6

  الزمالة علاقة مودة ومحبة يرتبط بها الأشخاص حتى لو بعد المكان       -7

  من مسؤوليات الاسرة تهيئة السكن ليكون مكان امنا للعيش                             -8

  للمحافظة على استمرار الصداقة الابتعاد عن المناقشات الحادة التي تثير الغضب  -9

  ما سواء كان قصيرا ام طويلا           لأمرالوقت هو مقدار من الزمان قدر  -10

  من خصائص الوقت سرعة انقضائه وانخفاض قيمته                          -11

  وسيلة من وسائل الاتصال السريع  من إيجابيات الانترنت انه-12

  من صفات مدير المنزل الناجح ان يكون منظم ومخطط لكل عمل يريد انجازه -13

  من معايير اختيار الصديق تقارب الأفكار والاهتمامات                       -14

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 /ي المخطط التالي: أكمل -3
 

 الصحيحة:اختار /ي الإجابة  -2
 

 (أنفسهمانخفاض الثقة في  – الحسنةتمثيل القدوة  –ثمار التعامل الحسن مع الاخوة )تعلم الاعتماد على الاخرين -1

 سره(افشاء  –النقد الجارح  توجيه - المشاركة عند الفرح والحزنحقوق الصديق    )-2

 تقلل من المستوى الثقافي ( –وسيلة مساعدة لطلبة العلم  –إيجابيات الانترنت والفضائيات ) وسيلة لنشر الشر -3

 تحديد الأهداف ( –التنفيذ والمراقبة  –الخطوة الأولى من خطوات إدارة المنزل   ) التقويم -4
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طرق شغل وقت الفراغ

مختلفةالهوايات ال-الكتابة المعبرة -القراءة المفيدة -1

يرالتطوع للخ-الاطلاع على المفيد من الانترنت -2

ي  اختبار       الفصل الدراسي الاول                  المتوسط ولالصف : ا               مهارات الحياتية فتر
 / الفصل                                                                                          الاسم /  

 

 أمام العبارة الخاطئة:)× ( (  امام العبارة الصحيحة وعلامة  علامة )  /ي ضع -1
 

 

              لأوامرهمامن الطرق الموصلة لبر الوالدين سرعة الاستجابة -1

  يشترك الأصدقاء في الخصائص المهنية                                     لا -2

  من سلبيات الفضائيات والانترنت انها تضعف الترابط الاسري               -3

  من ثمار التعامل الحسن مع الاخوة اكتساب المحبة                           -4

 × من مصادر دخل الاسرة عمل الاب والام الأساسي فقط                                    -5

  يجب المحافظة على ممتلكات الاخرين واحترام اغراضهم الشخصية      -6

 × الزمالة علاقة مودة ومحبة يرتبط بها الأشخاص حتى لو بعد المكان       -7

  من مسؤوليات الاسرة تهيئة السكن ليكون مكان امنا للعيش                             -8

  للمحافظة على استمرار الصداقة الابتعاد عن المناقشات الحادة التي تثير الغضب  -9

  ما سواء كان قصيرا ام طويلا           لأمرالوقت هو مقدار من الزمان قدر  -10

 × من خصائص الوقت سرعة انقضائه وانخفاض قيمته                          -11

  من إيجابيات الانترنت انه وسيلة من وسائل الاتصال السريع -12

  من صفات مدير المنزل الناجح ان يكون منظم ومخطط لكل عمل يريد انجازه -13

  من معايير اختيار الصديق تقارب الأفكار والاهتمامات                       -14

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 /ي المخطط التالي: أكمل -3
 

 الصحيحة:اختار /ي الإجابة  -2
 

 (أنفسهمانخفاض الثقة في  – الحسنةتمثيل القدوة  –ثمار التعامل الحسن مع الاخوة )تعلم الاعتماد على الاخرين -1

 سره(افشاء  –النقد الجارح  توجيه -المشاركة عند الفرح والحزن حقوق الصديق    )-2

 تقلل من المستوى الثقافي ( –وسيلة مساعدة لطلبة العلم  –إيجابيات الانترنت والفضائيات ) وسيلة لنشر الشر -3

 الأهداف(تحديد  –التنفيذ والمراقبة  –الخطوة الأولى من خطوات إدارة المنزل   ) التقويم -4

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 


